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Annotatsiya:  Ushbu maqolada 7-sinf ona tili darsligida tinglab tushunish 

koʻnikmasini rivojlantirishga qaratilgan topshiriqlar tahlili berilgan.Mazkur darslikda 

o‘quvchilarning tinglangan axborotni tushunish,tahlil qilish hamda tinglangan 

axborotga munosabat bildirish orqali tinglab tushunish koʻnikmasini rivojlantirishga 

va bu bilan og‘zaki va yozma nutqini oʻstirishga qaratilgan topshiriqlar oʻrin olgan. 

Kalit soʻzlar: tinglab tushunish ,bilish , idrok qilish , mushohada yuritish, 

munosabat bildirish 

    

Soʻnggi yillarda umumiy oʻrta taʼlimda taʼlim shakli va mazmuni bilan bogʻliq 

bir qancha o‘zgarishlar roʻy berdi.Ta’lim mazmuni dastur darsliklar hamda oʻquv-

metodik qoʻllanmalarda oʻz ifodasini topdi.2020-yilda loyiha sifatida taqdim qilingan 

Milliy oʻquv dasturi doirasida soʻnggi uch yil ichida nashrdan chiqib oʻquvchilar 

qoʻliga yetib borgan darsliklarda amaliy koʻnikmalarini, nutqiy kompetensiyalarini, 

ijodiy kreativ fikrlashni rivojlantirishga eʼtibor qaratilgan. 

    Ona tili darslari oʻquvchida toʻrt nutqiy koʻnikmasini rivojlantirishga eʼtibor 

qaratadi.Bular: oʻqib tushunish,tinglab tushunish, ogʻzaki nutq va yozma 

nutq.Mavzulardagi nutq va matnlar ichida grammatik bilimlar bolaga oʻrgatib 

boriladi.Bunda ona tili butun borliqni, tabiatni, jamiyatni ,fanlarni,oʻzlikni anglash va 

oʻrganish vositasiga aylantirilgan.Oʻquvchi tilning strukturasini emas,balki tilning 

oʻzini oʻzlashtiradi undan foydalanishni oʻrganadi. 

   Tinglab tushunish koʻnikmasini egallash, Andersen va Linchning 

ta’kidlashicha, oʻz-oʻzida koʻplab koʻnikmalarni oʻz ichiga oladi va ular yuzma-yuz 

suhbatda tinglash jarayonini tashkil etuvchi toʻrt bosqichda boʻladi. 

1. Ogʻzaki signallarni atrofdagi tovushlar orasidan ajratib anglay olishi kerak. 
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2. Uzluksiz nutq oqimini birliklarga boʻlishi va undagi soʻzlarning maʼnosini tushuna 

olishi kerak. 

3. Gapning sintaksisini tushunish va soʻzlovchining maqsadini tushunish kerak. 

4. Tilga oid bilimlardan foydalanib,javob qaytara olish kerak. 

Koʻrinadiki,biz shunchaki qulogʻimiz bilan eshitayotgan axborotimizni toʻliq 

tushunishimiz uchun yuqoridagi koʻnikmalarni egallagan boʻlishimiz kerak.Bu esa 

uzluksiz taʼlim jarayonida bosqichma-bosqich rivojlantirilib borilishi zarur.  

7-sinf darsligida 20 ta mavzu doirasida 13 ta tinglab tushunish koʻnikmasini 

rivojlantirishga qaratilgan topshiriqlar oʻrin olgan.Matnlar va topshiriqlar bolaning 

yoshiga mos va qiziqarli.Masalan,”Ijtimoiy tarmoqlar”mavzusining 1-dars 

mashgʻulotida ,,Sun’iy intellekt”audio matni berilgan.Unda quyidagicha savollar 

berilgan. 

‘’Sun’iy intellekt”audiomatnini tinglang va savollarga javob bering 

1. Aqlli komputer sizni qanday qilib tanib oladi? 

2. Sun’iy intellekt odamlardek haqiqiy ongga egami?Javobingizni izohlang? 

3. Ayting-chi hozirgi kunda sun’iy intellekt qaysi qurilmalarda bor? 

4. Matnda aytilishicha sun’iy intellekt qaysi kasblarning yoʻqolib ketishiga sabab 

boʻlishi mumkin?Bu fikrga qoʻshilasizmi?Nima uchun? 

 

Oʻquvchilarga audiomatnni eshittirishidan oldin oʻquvchilarga quyidagi savol 

bilan murojaat qilinadi.Sun’iy intellekt nimalar qila oladi? Qachondan sun’iy intellekt 

hayotimizga kirib keldi deb oʻylaysizlar?Bu savollar matnni tinglash jarayoniga 

tayyorlashda muhim hisoblanib,bolaning mavzuni tinglashga tayyorlaydi. 

Oʻquvchilarni mavzuga yaqinlashtiradi va diqqatini tortadi.Oʻquvchilarga yana bir 

necha savollar bilan murojaat qilsa yana ham maqsadga muvofiq boʻladi. 

  Oʻquvchilarni audiomatn tinglashlaridan oldin savollar bilan tanishtirish 

kerak.Chunki shunda ular berilayotgan axborotni qaysi tomoniga ahamiyat berishi 

kerakligini oʻzlari uchun aniqlab oladilar.Tinglanayotgan axborotni oʻquvchi uchun 

notanish,birinchi marta duch kelayotgan soʻzlar boʻlsa oʻqituvchi bu soʻzlar bilan 

tanishtirishi, maʼnosini izohlab berishi zarur.Chunki bola jumlaga duch kelishi bilan 

diqqatni shu jumlaga qaratib,undan keyingi qismga eʼtibor bermaydi.Shu soʻzning 

maʼnosini axtarish bilan band boʻlib,matn toʻliq tushunilmaydi.Shuning uchun 

audiomatn bir necha bor qoʻyib berilishi kerak. 

    Matn eshittirilgandan soʻng yuqoridagi 5 savol-topshiriq beriladi.Savollar 

matnni yanayam tushunishga yordam beradi.Savollarga e’tibor beradigan 

boʻlsak,barchasi og‘zaki javob berishga qaratilgan va bir xil usulda, yaʼni bolani 

nimani eslab tushunganligini tekshirishga qaratilgan faqat bitta koʻnikmasini 

aniqlagan.Tinglab tushunish topshiriqlari oʻqib tushunish koʻnikmasini tekshiradigan 

topshiriqlarga nisbatan osonroq boʻladi.Chunki tinglab tushunishda matnga qaytib 
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boʻlmaydi.Matn tanlanayotganda ham aynan shu jihatni eʼtibordan qochirmaslik zarur. 

  “Ochiq osmon ostidagi muzey”mavzusida bu koʻnikmaga oid topshiriq 2-dars 

mashgʻulotida berilgan.Unda “Dron nega “dron”deyilgan”audiomatn berilgan va unga 

oid bir necha xil savollar berilgan.Matn sarlavhasining oʻziyoq diqqatni oʻziga tortadi 

va uni ham oʻquvchilar bilan muhokama qilish mumkin.Bu mavzuda ham yangi soʻzlar 

lugʻati bilan ishlash tavsiya qilinadi. 

   Bu mashgʻulotda ham matnni eshittirishdan oldin oʻquvchilarni savollar bilan 

tanishib chiqishlarini soʻrash kerak 

1. Dronlar dastlab qanday nomlangan? 

2. Dron degan nom uning qanday xususiyatiga asoslanib berilgan? 

3. Arilar va dronlar oʻrtasida qanday oʻxshashlik bor? 

4. Nom tanlashda nimalarga e’tibor qaratilar ekan? 

Oʻquvchilar audiomatnda eshitgan maʼlumotlarning ketma-ketligini matnni 

mazmuniy boʻlaklarga ajratgan holda gaplarni tartiblab yozib chiqishlari soʻraladi.Bu 

sohada oʻtkazilgan tajribalardan aynan shunday xulosa kelib chiqqan. 

1. Boshlangʻich daraja.Bunday ayrim leksemalar yaxshi tushunilib,yodda qoladi. 

2. Oʻrta daraja.Bunda matn bloklarga boʻlingan holda qabul qiladi. 

3. Yuqori daraja.Matnga tegishli har bir soʻz alohida holda va kontekstual ma’nolar 

bilan tushuniladi. 

Oʻqituvchi matnga oid topshiriqlarning darajasidan kelib chiqib audiomatnni 2-3 

martagacha eshittirilishi mumkin. 

Xulosa qilib aytganda,7-sinf darsligida topshiriqlar bolada umri davomida 

asqatadigan 4 ta kompetensiyani rivojlantirishga qaratilgan boʻlib,tinglab tushunish 

koʻnikmasi ana shulardan biridir. Oʻquvchilar oʻz mahorati va tavsiyalarga amal qilgan 

holda matnni toʻliq tushunishga va undan shu koʻnikmani rivojlanishiga erisha oladilar. 
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